
 

 

Comune di JERAGO CON ORAGO 

Provincia di Varese 

 
 

Determinazione gen. n. 328 del 23/08/2024 

n. 139/Area Tecnica del 23/08/2024 

 

OGGETTO: CUP C95E24000070005 - LAVORI DI RICONVERSIONE CON 

DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE NUOVO ASILO NIDO IN VIA PILATELLO - 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

 

RICHIAMATA: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9, del 14 marzo 2024, esecutiva ai sensi di legge, di 

esame ed approvazione del Bilancio di Previsione 2024-2026; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 18, del 14 marzo 2024, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026; 

 

RICHIAMATO il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, come modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 

126 recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 5 

maggio 2009 n. 42”, che ha radicalmente modificato l'impianto della contabilità e del bilancio degli 

Enti locali; 

 

VISTA la determinazione AT 110 del 12 luglio 2024 con la quale è stato affidato allo studio 

professionale “ARCHICOMO ENGINEERING S.R.L.” Via Giacomo Leopardi, 35, 22070 

Grandate (Como) - P.IVA 04056980131, l’incarico per la redazione del progetto di fattibilità 

tecnico economica per la realizzazione di quanto in oggetto; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 63, del 13 agosto 2024, dichiarata 

immediatamente eseguibile, ad oggetto: “CUP 95E2400070005 ESAME ED APPROVAZIONE 

PROGETTO DI FATTIBILITA’ TECNICO ECONOMICA PER LA REALIZZAZIONE DEL 

NUOVO ASILO NIDO IN VIA PILATELLO” con la quale è stato approvato il progetto di 

fattibilità tecnico economica predisposto dallo studio professionale sopra indicato; 

 

VISTO il progetto di fattibilità tecnico economica, allegato all’atto di approvazione in precedenza 

indicato, composto da n. 73 documenti progettuali e il relativo atto di validazione ai sensi dell’art. 

42 del D.Lgs. 36/2023; 

 



 

VISTO il quadro economico di progetto con il quale prevede una spesa complessiva di euro 

900.000,00 di cui euro 703.928,03, compreso oneri sicurezza, per lavori oltre ad euro 14.514,12 per 

spese di progettazione esecutiva ed euro 181.557,85 per somme a disposizione; 

 

CONSIDERATO che nel PFTE sono state previste e stimate anche le opere di completamento 

relative alle sistemazioni esterne e alla realizzazione di un impianto fotovoltaico, per complessivi 

euro 150.000,00, opere non direttamente funzionali all’utilizzo dell’opera, che potranno essere 

oggetto di offerta o realizzate a posteriori con apposito finanziamento e procedimento di 

affidamento; 

 

PRESO ATTO che la spesa complessiva, di importo pari a euro 900.000,00, risulta stanziata sul 

Capitolo 149 ad oggetto: “M4C1 - Investimento 1.1: Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e 

servizi di educazione e cura per la prima infanzia”, del bilancio di previsione 2024-2026; 

 

ATTESO che il finanziamento dell’opera viene assicurato per euro 576.000,00 con fondi PNRR 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.1. e per euro 324.000,00 con 

indebitamente autorizzato con DCC n. 28 del 30 luglio 2024, immediatamente eseguibile; 

 

CONSIDERATO che: 

- la determina a contrarre dovrà essere trasmessa alla Cassa Depositi e Prestiti per l’accensione del 

mutuo di euro 324.000,00, necessario per la completa copertura finanziaria dell’intervento; 

- in caso di mancato ottenimento del predetto mutuo, il comune di Jerago con Orago si riserva la 

facoltà di revocare e, in ogni caso, di non aggiudicare la procedura di gara, senza incorrere in alcuna 

tipologia di responsabilità, né precontrattuale, né contrattuale che extracontrattuale e senza che gli 

offerenti possano avanzare e/o sollevare alcun tipo di pretesa/richiesta o indennizzo e/o eccezione di 

sorta; 

 

DATO ATTO che, come indicato dalla FAQ n. 48 della Ragioneria dello Stato sul sito MEF, a 

seguito dei decreti ministeriali di assegnazione delle risorse gli enti possono procedere 

all’accertamento delle entrate nel rispetto dei principi della competenza finanziaria potenziata, al 

fine di consentire, a seguito del perfezionamento delle obbligazioni di spesa, la registrazione degli 

impegni con imputazione agli esercizi previsti nel cronoprogramma; 

 

REPUTATO di accertare la somma di euro 576.000,00 al capitolo di entrata n 149 ad oggetto: 

“M4C1 - Investimento 1.1: Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura 

per la prima infanzia”, annualità 2024, indicando quale debitore “Ministero dell’Istruzione e del 

Merito”; 

 

DATO ATTO che: 

- l’art. 62 comma 2 del D.Lgs 36/2023 pone l’obbligo agli enti pubblici per l’affidamento dei lavori 

di importo superiore ad euro 500.000,00 di rivolgersi a stazioni appaltanti qualificate; 

- l’importo dei lavori di cui trattasi è pari ad euro 703.928,03 e pertanto superiore al limite sopra 

indicato; 

- ai sensi del combinato disposto degli artt. 62 e 63 del D.Lgs 36/2023, il comune di Cassano 

Magnago è qualificato presso l’ANAC con livello L1 per le procedure di lavori e livella SF1 per le 

procedure di servizi e forniture; 

- con scrittura privata n. 14 in data 10 maggio 2024 è stata sottoscritta la “Convenzione Centrale di 

Committenza”, fino al 31 dicembre 2024, tra i comuni di Cassano Magnago, Cairate, Castelseprio 

e Jerago con Orago con Ente capofila il comune di Cassano Magnago; 

 



 

VISTO l’art. 62 del D.Lgs. n. 36/2023 che prevede di procedere all’acquisizione di lavori, beni e 

servizi attraverso strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in 

materia nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a 

disposizione dalle centrali di committenza qualificate e dai soggetti aggregatori; 
 

RITENUTO pertanto di dare mandato alla Centrale Unica di Committenza sopra indicata per la 

redazione degli atti e di tutte le attività necessarie per l’individuazione dell’operatore economico 

esecutore delle opere (affidamento nel rispetto delle scadenze indicate nella convenzione 

sottoscritta con il Ministero dell’Istruzione relativamente ai contributi PNRR e cioè entro il 31 

ottobre 2024 - aggiudicazione e comunicazione alla ditta affidataria); 
 

DATO ATTO che: 

- l’art. 17, comma 1, del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, prescrivono l'adozione di 

preventiva determinazione a contrattare, indicante gli elementi essenziali del contratto i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

- l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 assegna ai dirigenti la competenza in 

materia di gestione, ivi compresa la responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa; 

- l’art. 192, comma 1, del medesimo D.Lgs. 267/00, prevede l’adozione delle determinazioni a 

contrarre con individuazione degli elementi essenziali e criteri di seguito riportati: 

a) fine da perseguire: attivazione dei servizi sul territorio per la fascia di età compresa tra 0 e 

3 anni e riqualificazione aree di proprietà dell’Ente; 

b) oggetto del contratto: realizzazione nuovo asilo nido; 

c) forma del contratto: forma pubblica amministrativa; 

d) clausole essenziali: contenute nel CSA; 

e) scelta del contraente: procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 50 comma 1, 

lettera c) del D.Lgs. 36/2023 riferito all’affidamento di lavori di importo compreso tra 

150.000,00 e 1 milione di euro; 

 

DATO ATTO altresì che: 

- l’affidamento riguarda l’esecuzione della progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori ai sensi 

dell’art. 44 del D.Lgs. 36/2023 (appalto integrato) stante la necessità, per esigenze organizzative 

ed economiche, di rispettare le tempistiche previste dal contributo PNRR assegnato; 

- di riservare la partecipazione agli operatori economici in possesso dei requisiti economico 

finanziari e tecnico organizzativi relativi alla categoria prevalente per l’importo totale dei lavori 

ovvero a possessori di attestazione SOA OG 1 classifica 3; 

- l’aggiudicazione avverrà secondo quanto previsto dal combinato disposto di cui agli artt. 54 e 108 

del D.Lgs. 36/2023 con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; il metodo per 

l’individuazione delle offerte anomale sarà selezionato in sede di valutazione delle offerte tramite 

sorteggio tra i metodi compatibili dell’allegato II.2; 

- in conformità a quanto previsto dall’art. 53, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 non verrà richiesta la 

garanzia provvisoria di cui all’art. 106; 

- in conformità a quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del D.Lgs. 36/2023 la garanzia definitiva di 

cui all’art. 117 sarà pari al 5% dell’importo contrattuale; 

- si procederà all’aggiudicazione anche in caso di una sola offerta valida; 

- non saranno ammesse offerte in aumento; 

 

DATO ATTO che l’elenco degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata sopra 

descritta, individuato con apposito e successivo provvedimento, sarà trasmesso in via riservata al 

responsabile del procedimento di gara, individuato dal responsabile della Centrale Unica di 

Committenza; 

 



 

ACCERTATO ai sensi dell’art. 56, comma 6, del decreto legislativo n. 118/2011 e dell’art. 183, 

comma 8 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., che il programma dei pagamenti relativi alla spesa di cui 

alla presente determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica ed in particolare per l’esercizio 2024 è compatibile con il prospetto di verifica 

degli equilibri di bilancio; 

 

RICHIAMATO il punto n. 5.1 del principio contabile applicato concernente la contabilità 

finanziaria - allegato n. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. che riporta: 

- ogni procedimento amministrativo che comporta spesa deve trovare, fin dall’avvio, la relativa 

attestazione di copertura finanziaria ed essere prenotato nelle scritture contabili dell’esercizio 

individuato nel provvedimento che ha originato il procedimento di spesa; 

- l’impegno costituisce la prima fase del procedimento di spesa, con la quale viene registrata nelle 

scritture contabili la spesa conseguente ad una obbligazione giuridicamente perfezionata, avendo 

determinato la somma da pagare ed il soggetto creditore e avendo indicato la ragione del debito e 

costituito il vincolo sulle previsioni di bilancio, nell’ambito della disponibilità finanziaria accertata 

con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

- gli elementi costitutivi dell’impegno sono: 

 la ragione del debito; 

 l’indicazione della somma da pagare; 

 il soggetto creditore; 

 la scadenza dell’obbligazione; 

 la specificazione del vincolo costituito sullo stanziamento di bilancio; 

- l’impegno si perfeziona mediante l’atto gestionale, che verifica ed attesta gli elementi anzidetti e 

la copertura finanziaria, e con il quale si dà atto, altresì, degli effetti di spesa in relazione a ciascun 

esercizio finanziario contemplato dal bilancio di previsione; pur se il provvedimento di impegno 

deve annotare l’intero importo della spesa, la registrazione dell’impegno che ne consegue, a valere 

sulla competenza avviene nel momento in cui l’impegno è giuridicamente perfezionato, con 

imputazione agli esercizi finanziari in cui le singole obbligazioni passive risultano esigibili; non 

possono essere riferite ad un determinato esercizio finanziario le spese per le quali non sia venuta a 

scadere, nello stesso esercizio finanziario, la relativa obbligazione giuridica; 

- non possono essere assunte obbligazioni concernenti spese correnti per esercizi non considerati nel 

bilancio di previsione a meno delle spese derivanti da contratti di somministrazione, di locazione, di 

leasing operativo, relative a prestazioni periodiche o continuative di servizi di cui all’art. 1677 c.c., 

delle spese correnti correlate a finanziamenti comunitari e delle rate di ammortamento; 

- nei casi in cui è consentita l’assunzione di spese correnti di competenza di esercizi non considerati 

nel bilancio di previsione, l’elenco dei relativi provvedimenti di spesa assunti nell’esercizio è 

trasmesso, per conoscenza, al Consiglio dell’ente (gli enti strumentali delle regioni, province e 

comuni trasmettono tali provvedimenti all’ente vigilante); 

 

VISTI: 

- l’art. 183 “Impegno di spesa” del T.U.O.EE.LLL. n.267/2000; 

- l’art. 184 “Liquidazione della spesa” del T.U.O.EE.LL. n.267/2000; 

- l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del T.U.O.EE.LL. n.267/2000; 

 

PRESO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, espresso dal Responsabile del 

Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 183 – comma 7 e art. 191 – comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 

e s.m.i.; 

 

Per competenza propria attribuita con decreto del Sindaco n. 6, del 3 luglio 2024 

 



 

DETERMINA 
 

1. le premesse di cui sopra costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si 

intendono integralmente riportate e approvate; 

 

2. DI DARE ATTO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 63, del 13 agosto 2024, 

dichiarata immediatamente eseguibile, ad oggetto: “CUP 95E2400070005 ESAME ED 

APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA’ TECNICO ECONOMICA PER LA 

REALIZZAZIONE DEL NUOVO ASILO NIDO IN VIA PILATELLO” è stato approvato il PFTE 

predisposto dallo studio professionale “ARCHICOMO ENGINEERING S.R.L.”; 

 

3. DI APPROVARE il progetto di fattibilità tecnico economica, per quanto di propria competenza, 

costituito da 73 elaborati redatti dallo studio professionale “ARCHICOMO ENGINEERING 

S.R.L.” Via Giacomo Leopardi 35, 22070 Grandate (Como) - P.IVA 04056980131, pervenuti al 

protocollo dell’ente in data 5 agosto 2024 e acclarati con n. 7610, nonché le successive integrazioni 

pervenute in data 8 agosto 2024 prot. n. 7718, protocolli richiamati per relationem ex. art. 3 c. 3 L. 

241/90 e da ritenersi parte integrante del presente atto, dando atto che si richiederà integrazione dei 

cartigli con inserimento di apposito logo concernente gli obblighi di comunicazione e informazione 

previsti dall’iniziativa PNRR e dal finanziamento da parte dell’Unione Europea; 

 

4. DI AVVIARE per le ragioni espresse in narrativa, la procedura negoziata senza bando, ai sensi 

dell’art. 50 comma 1, lettera c) del D.Lgs. 36/2023 riferito all’affidamento di lavori di importo 

compreso tra 150.000,00 e 1 milione di euro; 

 

5. DI ATTRIBUIRE alla Centrale Unica di Committenza, in forza della scrittura privata 

sottoscritta in data 10 maggio 2024, la redazione degli atti e l’espletamento di tutte le attività 

necessarie per l’individuazione dell’operatore economico esecutore delle opere (affidamento nel 

rispetto delle scadenze indicate nella convenzione sottoscritta con il Ministero dell’Istruzione 

relativamente ai contributi PNRR e cioè entro il 31 ottobre 2024 - aggiudicazione e comunicazione 

alla ditta affidataria); 

 

6. DI INDIVIDUARE, ai sensi dell’art. 192, comma 1, del D.Lgs. 267/00, gli elementi essenziali e 

criteri di seguito riportati: 

a) fine da perseguire: attivazione dei servizi sul territorio per la fascia di età compresa tra 0 e 

3 anni e riqualificazione aree di proprietà dell’Ente; 

b) oggetto del contratto: realizzazione nuovo asilo nido; 

c) forma del contratto: forma pubblica amministrativa; 

d) clausole essenziali: contenute nel CSA; 

e) scelta del contraente: procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 50 comma 1, 

lettera c) del D.Lgs. 36/2023 riferito all’affidamento di lavori di importo compreso tra 

150.000,00 e 1 milione di euro; 

 

7. DI DARE ATTO che le condizioni e modalità di partecipazione alla gara sono quelle di seguito 

indicate: 

- l’affidamento riguarda l’esecuzione della progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori ai sensi 

dell’art. 44 del D.Lgs. 36/2023 (appalto integrato) stante la necessità, per esigenze organizzative 

ed economiche, di rispettare le tempistiche previste dal contributo PNRR assegnato; 

- di riservare la partecipazione agli operatori economici in possesso dei requisiti economico 

finanziari e tecnico organizzativi relativi alla categoria prevalente per l’importo totale dei lavori 

ovvero a possessori di attestazione SOA OG 1 classifica 3; 



 

- l’aggiudicazione avverrà secondo quanto previsto dal combinato disposto di cui agli artt. 54 e 108 

del D.Lgs. 36/2023 con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; il metodo per 

l’individuazione delle offerte anomale sarà selezionato in sede di valutazione delle offerte tramite 

sorteggio tra i metodi compatibili dell’allegato II.2; 

- in conformità a quanto previsto dall’art. 53, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 non verrà richiesta la 

garanzia provvisoria di cui all’art. 106; 

- in conformità a quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del D.Lgs. 36/2023 la garanzia definitiva di 

cui all’art. 117 sarà pari al 5% dell’importo contrattuale; 

- si procederà all’aggiudicazione anche in caso di una sola offerta valida; 

- non saranno ammesse offerte in aumento; 

 

8. DI DARE ATTO che la procedura di gara verrà condotta mediante l’ausilio del Sistema di 

Intermediazione telematica di Regione Lombardia “Sintel”, al quale è possibile accedere 

all’indirizza internet https://www.ariaspa.it attraverso la CUC; 

 

9. DI ACCERTARE per le motivazioni richiamate in premessa, nel bilancio di previsione 2024-

2026, annualità 2024, ai sensi dell’art 179 del D.Lgs. 267/00 e del principio contabile applicato all. 

4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma di euro 576.000,00, corrispondente ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate con imputazione all’esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 

 

Esercizio finanziario 

2024 Scadenza 

obbligazione 

31/12/2024 

Capitolo 

PEG ENTRATA 

 

149 

 

Descrizione 

M4C1 intervento 1.1. Piano per asili 

nido 

Soggetto Creditore Ministero dell’Istruzione  

Importo euro 576.000,00 

CP/FPV CP 

 

10. DI DARE ATTO che in caso di mancato ottenimento del mutuo di euro 324.000,00, il comune 

di Jerago con Orago si riserva la facoltà di revocare e, in ogni caso, di non aggiudicare la procedura 

di gara, senza incorrere in alcuna tipologia di responsabilità, né precontrattuale, né contrattuale che 

extracontrattuale e senza che gli offerenti possano avanzare e/o sollevare alcun tipo di 

pretesa/richiesta o indennizzo e/o eccezione di sorta; 

 

11. DI PRENOTARE L’IMPEGNO per le seguenti procedure di gara come da QTE di progetto a 

valere come di seguito indicato: 

 

 

Esercizio finanziario 

2024 Scadenza 

obbligazione 

31/12/2024 

 

Capitolo 

PEG SPESA 

 

149 

 

Descrizione 

M4C1 intervento 1.1. Piano per asili 

nido…. 

Siope+ 2.02.01.09.017 

Soggetto Creditore Da individuare 

Importo euro 828.464,83 

CIG 
 

CUP C95E24000070005 

CP/FPV CP per euro 18.464,83 - FPV per euro 810.000,00 

FINANZIAMENTO Contributo PNRR Misura M4C1 intervento 1.1 per euro 504.464,83 e 
indebitamento per euro 324.000,00 

 



 

12. DI IMPEGNARE a valere su quanto sopra prenotato la somma di euro 660,00 per contributo 

Gara ANAC come previsto da QTE di progetto: 

 

 

Esercizio finanziario 

2024 Scadenza 

obbligazione 

31/12/2024 

 

Capitolo 

PEG SPESA 

 

149 

 

Descrizione 

M4C1 intervento 1.1. Piano per asili 

nido…. - contributo Anac 

Siope+ 2.02.01.09.017 

Soggetto Creditore A.N.A.C. 

Importo Euro 660,00 

CIG ESENTE 

CUP C95E24000070005 

CP/FPV CP 

FINANZIAMENTO Contributo PNRR Misura M4C1 intervento 1.1 

 

13. DI DARE ATTO che la somma di euro 70.875,17 risulta già impegnata sul medesimo capitolo 

a valere sull’impegno 457-0 del 9 luglio 2024; 

 

14. DI DARE ATTO che con apposito atto si provvederà ad impegnare e liquidare alla Centrale 

Unica di Committenza (CUC) gli oneri relativi all’art. 7 della convenzione sottoscritta mediante 

copertura con le somme a disposizione nel quadro economico di progetto; 

 

15. DI INDIVIDUARE ai fini della ripartizione delle somme riferite all’art. 45 del Codice dei 

Contratti, pari ad euro 11.262,85,00, il sottoscritto quale Responsabile Unico del Progetto, il 

personale dell’Area Tecnica e il personale della CUC, somme da ripartire, secondo contratto 

collettivo decentrato integrativo 2023-2025 ed accordi sottoscritti con la medesima CUC, con 

apposito provvedimento al completamento delle attività stesse; 

 

16. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/00, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile di Area; 

 

17. DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. 

Lgs. n. 267/00 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento oltre all’impegno/accertamento di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, e pertanto sarà 

sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, da rendersi 

mediante apposizione del visto di regolarità contabile e di attestazione di copertura finanziaria 

allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 

18. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

gli adempimenti di competenza e alla CUC con la precisazione che seguirà successivamente in via 

riservata la trasmissione dell’elenco degli operatori economici selezionati. 

 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Geom. Angelo Brambilla 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Jerago con Orago. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ANGELO MARIO CARLO BRAMBILLA in data 23/08/2024



COMUNE DI JERAGO CON ORAGO
Provincia di Varese

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.139 del 23/08/2024

14/08/2024Data: Importo: 18.464,83

Oggetto: CUP C95E24000070005 - LAVORI DI RICONVERSIONE CON DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE NUOVO ASILO NIDO IN
VIA PILATELLO - DETERMINA A CONTRARRE

Bilancio
Anno: 2024

4 -  Istruzione e diritto allo studio
1 - Istruzione prescolastica
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 90.000,00
70.875,17
18.464,83
89.340,00

660,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 90.000,00

70.875,17

18.464,83

89.340,00

Disponibilità residua: 660,00

Capitolo: 149

Oggetto: M4C1 - Investimento 1.1: Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e
servizi di educazione e cura per la prima infanzia - CUP:
C95E24000070005

Progetto:

LAVORI PUBBLICI - EDILIZIA PRIVATA - URBANISTICA - CATASTO -

LAVORI PUBBLICI - EDILIZIA PRIVATA - URBANISTICA - CATASTO -Resp. servizio:

2024 510/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 510/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 510/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0020363 - COMUNE DI JERAGO CON ORAGOBeneficiario:

Si appone il Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Bienati Annalisa

SIOPE: 2.02.01.09.017 - Fabbricati destinati ad asili nido

Stanziamento attuale:

Finanziato con : M4C1 - Investimento 1.1: Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima
infanzia - CUP: C95E24000070005 18.464,83 €  -

ESERCIZIO: 2024

 JERAGO CON ORAGO li, 23/08/2024

C.U.P.: C95E24000070005

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.017 Fabbricati destinati ad asili nido



COMUNE DI JERAGO CON ORAGO
Provincia di Varese

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.139 del 23/08/2024

14/08/2024Data: Importo: 810.000,00

Oggetto: CUP C95E24000070005 - LAVORI DI RICONVERSIONE CON DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE NUOVO ASILO NIDO IN
VIA PILATELLO - DETERMINA A CONTRARRE

Bilancio
Anno: 2025

4 -  Istruzione e diritto allo studio
1 - Istruzione prescolastica
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 810.000,00
0,00

810.000,00
810.000,00

0,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 810.000,00

0,00

810.000,00

810.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 149

Oggetto: M4C1 - Investimento 1.1: Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e
servizi di educazione e cura per la prima infanzia - CUP:
C95E24000070005

Progetto:

LAVORI PUBBLICI - EDILIZIA PRIVATA - URBANISTICA - CATASTO -

LAVORI PUBBLICI - EDILIZIA PRIVATA - URBANISTICA - CATASTO -Resp. servizio:

2025 57/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 57/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 57/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0020363 - COMUNE DI JERAGO CON ORAGOBeneficiario:

Si appone il Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Bienati Annalisa

SIOPE: 2.02.01.09.017 - Fabbricati destinati ad asili nido

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 JERAGO CON ORAGO li, 23/08/2024

C.U.P.: C95E24000070005

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.017 Fabbricati destinati ad asili nido



COMUNE DI JERAGO CON ORAGO
Provincia di Varese

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.139 del 23/08/2024

14/08/2024Data: Importo: 660,00

Oggetto: CUP C95E24000070005 - LAVORI DI RICONVERSIONE CON DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE NUOVO ASILO NIDO IN
VIA PILATELLO - DETERMINA A CONTRARRE - CONTRIBUTO GARA

Bilancio
Anno: 2024

4 -  Istruzione e diritto allo studio
1 - Istruzione prescolastica
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 90.000,00
89.340,00

660,00
90.000,00

0,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 90.000,00

89.340,00

660,00

90.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 149

Oggetto: M4C1 - Investimento 1.1: Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e
servizi di educazione e cura per la prima infanzia - CUP:
C95E24000070005

Progetto:

LAVORI PUBBLICI - EDILIZIA PRIVATA - URBANISTICA - CATASTO -

LAVORI PUBBLICI - EDILIZIA PRIVATA - URBANISTICA - CATASTO -Resp. servizio:

2024 511/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 511/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 511/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0023096 - ANAC - AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONEBeneficiario:

Si appone il Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Bienati Annalisa

SIOPE: 2.02.01.09.017 - Fabbricati destinati ad asili nido

Stanziamento attuale:

Finanziato con : M4C1 - Investimento 1.1: Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima
infanzia - CUP: C95E24000070005 660,00 €  -

ESERCIZIO: 2024

 JERAGO CON ORAGO li, 23/08/2024

C.U.P.: C95E24000070005

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.017 Fabbricati destinati ad asili nido



COMUNE DI JERAGO CON ORAGO
Provincia di Varese

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Area Tecnica nr.139 del 23/08/2024

14/08/2024Data: Importo: 576.000,00

Oggetto: CUP C95E24000070005 - LAVORI DI RICONVERSIONE CON DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE NUOVO ASILO NIDO IN
VIA PILATELLO - ACCERTAMENTO CONTRIBUTO PNRR

Bilancio
Anno: 2024

4 - Entrate in conto capitale
200 - Contributi agli investimenti
1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Stanziamento attuale: 1.564.298,80
826.150,20
576.000,00

1.402.150,20
162.148,60Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 576.000,00

0,00

576.000,00

576.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 149

Oggetto: M4C1 - Investimento 1.1: Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e
servizi di educazione e cura per la prima infanzia - CUP:
C95E24000070005

Progetto:

LAVORI PUBBLICI - EDILIZIA PRIVATA - URBANISTICA - CATASTO -

LAVORI PUBBLICI - EDILIZIA PRIVATA - URBANISTICA - CATASTO -Resp. servizio:

2024 1524Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 1524:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 1524:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0024483 - MINISTERO DELL'ISTRUZIONEDebitore:

Si appone il Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Bienati Annalisa

SIOPE: 4.02.01.01.001 - Contributi agli investimenti da Ministeri

Stanziamento attuale:

Finanziato con : M4C1 - Investimento 1.1: Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima
infanzia - CUP: C95E24000070005

ESERCIZIO: 2024

 JERAGO CON ORAGO li, 23/08/2024

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 4.02.01.01.001 Contributi agli investimenti da Ministeri

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Jerago con Orago. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ANNALISA BIENATI in data 23/08/2024


